
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
I I I  SERVIZIO 

 
SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 81 del 15/09/2011  

 Raccolta Ufficiale  

 N.   806 

 Del 17/10/2011 

 
OGGETTO: Ufficio Anagrafe. Intervento tecnico per archivio rotante. 
                        CIG (Codice Identificativo Gara) Z760166B1D. 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
CHE l’Ufficio Anagrafe ha in do tazione un classific atore rotante classe 700 della 

ditta SORGE per la conservazi one dei modelli cartacei storici,  delle schede individu ali e 
dei fogli di famiglia; 

CHE lo stesso archivio, dotato di piani separati accessibili alternativamente, ha 
subìto un guasto relativamente alla tastiera elettronica da cui è possibile  comandare il 
meccanismo che aziona la rota zione dei piani su cui sono ri poste le schede personali,  
catalogate in ordine alfabetico e le schede di famiglie in ordine numerico, oltre al materiale 
cartaceo d’archivio anagrafico storico; 

CHE si rende indispensabile pr ovvedere ad un intervento tecnico per ripristinare il 
corretto funzionamento del predetto macchinario; 

CONTATTATA per le vie brevi, data l’urgenza del l’intervento e al fine di non  
sospendere le attività d’ufficio,  la  ditta G.S.I. – Global Se rvice Industriale Società 
Cooperativa, da Rutigliano (Ba), specializzata in Impiantistica Elettrica e Software, la quale 
ha assicurato un intervento in giornata per un costo di € 280,00 oltre IVA 20%; 

     RITENUTA l’offerta formulata sicuramente vantaggiosa; 
VISTO il D.Lgs. del 18.8.2000 n. 267 di approvaz ione del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE  alla ditta G.S.I. – Global Service Industriale Società Cooperativa, da 

Rutigliano (Ba), specializzata in Impiant istica Elettrica e So ftware, l’intervento 
tecnico per la riparazione del c lassificatore rotante classe 700 in dotazione presso 
l’Ufficio Anagrafe Com unale per la spes a di € 280,00 (duecentoottanta) oltre IVA  
20%; 

2. DI ASSUMERE, all’uopo, impegno di spesa di €. 336,00 I.V.A. 20% compresa; 



3. DI IMPUTARE la predetta somma di €. 336,00 al cap. di P.E.G. n . 152/7 del 
Bilancio 2011 epigrafato: “Ufficio Provveditorato-Economato, Manutenzione e  
strumentazione informatica, parco macchine ad uso di diversi uffici comunali”; 

4. DI DARE ATTO che la ditta G.S.I. – Global Service Industriale Società Cooperativa, 
da Rutigliano (Ba): 

 assume tutti gli obblighi di tracciabilità de i flussi finanziari, di cui all’art. 3 della  
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

 si impegna a dare immediata comunicazione  al Comune di Castellana Grotte – 
Servizio III ed alla Pr efettura – Ufficio Te rritoriale del Gover no della Prov incia di 
Bari, della notizia d ell’inadempimento della propria cont roparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 prende atto espressamente che il mancato utilizzo  del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti id onei a consentire la pie na tracciabilità delle op erazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

5. DI STABILIRE che alla liquidazione della spesa si proced erà senza ulteriore 
adempimento, alla ricezione di regolare fattura, corredat a di DURC, e sulla scorta 
dell’apposizione del visto di “ eseguito intervento” da parte del Responsabile 
dell’Ufficio Anagrafe, nel rispetto della normativa sulla tracc iabilità dei flussi 
finanziari. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castella na 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
              Il Redattore 
 __________________ 
 
 
Ana/gi f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4,  del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  15/09/2011 si at testa la 
relativa  copertura finanziaria. 
 
Impegno         1339/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1215
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 18 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
  



 
 
 


